
Tid og sted 
Uddannelsen starter i uge 5 i 2012 og forventes afsluttet i uge 40 i 2013. 
De seks seminarer vil blive afviklet i Århus-området.  
 
Pris 
Hele uddannelsen koster 38.000 kr. Beløbet kan betales i to rater eller 
efter aftale. 
I forbindelse med afholdelse af seminar vil der være forplejning. 
 
Deltagerantal 
min. 16 
 
Yderligere oplysninger om uddannelsen kan fås ved henvendelse til 
Inger Søndergaard, tlf: 29 20 36 64. E-mail ison@aarhus.dk 
 
Uddannelsesplanen kan rekvireres ved henvendelse til 
Lena Mogensen, tlf: 89 40 13 40. E-mail lmg@aarhus.dk 
 
Kursusnummer og tilmelding  
Nr. 0112-F - www.csukurser.dk 
 
Tilmeldingsfrist  
Mandag den 15. november 2011 
 
 
 
 

Find flere kurser eller temadage på 

 

www.csukurser.dk 
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Deltagerkreds 

Alle fagprofessionelle, der arbejder med mennesker med personlige og 
psykiske problemer. 
 

Beskrivelse 

Brugeren træder for alvor frem på scenen i denne netværksorienterede 
tilgang. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
For første gang bliver det muligt at tage den eftertragtede uddannelse i 
Åben Dialog, relations- og netværksarbejde i Danmark. Uddannelsen 
tager udgangspunkt i en bestemt måde at tænke, forstå og handle på, 
hvor respekten for den sociale dimension og dens betydning er i 
højsædet. At tænke og handle i netværks- og relationsbaner er at sætte 
fokus på processen blandt de implicerede parter og synliggøre deres 
tanker, viden og holdning.  
 
Det er ved at arbejde med denne tilgang, at der kan ske en udvikling af 
støtten til personer med personlige eller psykiske problemer. Helt konkret 
betyder det, at man i Åben Dialog, relations- og netværksarbejde, både 
arbejder med brugerne, deres sociale netværk samt de forskellige 
offentlige aktører, som brugerne kan møde på deres vej gennem 
systemet. Samtalerne i netværket hjælper med at skabe et fælles sprog og 
forståelse af de oplevelser og konflikter, som ofte ikke når overfladen, fordi 
brugerne på egen hånd har svært ved at forstå og formulere, hvad det er, 
der sker i deres liv. Du kan læse mere om Åben Dialog, netværks- og 
relationsarbejde på www.socialpsykiatri.dk. 
 

Formålet med uddannelsen er at give deltagerne viden om de tanker og 

holdninger, der ligger bag Åben Dialog, relations- og netværksarbejde 

samt træning i at omsætte disse til praksis. 
 
Under uddannelsen vil der blive arbejdet med følgende emner:  
  

 Den historiske og kulturelle dimensions betydning i mødet mellem 
mennesker  

 De filosofiske og etiske spørgsmål  

 Relationen og sprogets meningsskabende betydning  

 Refleksionen og dens betydning for læring 

 Den følelsesmæssige og sanselige dimension i refleksions-
arbejdet. 

 
 

 

 

Uddannelsens form 

Uddannelsen har en varighed af to år og består af: 
 

 Tre seminarer af tre dages varighed pr. år. Her vil der være 
forelæsninger, refleksioner og øvelser 

 Selvstændigt arbejde i egen praksis 

 Arbejde i refleksionsgrupper, 54 timer det første år og 36 timer det 
andet år.   

 
Uddannelsen foregår i et tæt samspil mellem praksis og teori, hvor 
vekselvirkningen mellem studier og egne erfaringer fra praksis vil gå hånd i 
hånd. 
 
Reflektionsgrupperne vil tage udgangspunkt i erfaringer fra deltagernes egen 
hverdag, for på den måde at få arbejdet med egen praksis, såvel teoretisk 
som personligt. Som en særlig kvalitet får hver reflektionsgruppe tilknyttet en 
faglig vejleder, som vil understøtte gruppen gennem hele uddannelsen, 
henholdsvis 30 timer det første år og 18 timer det andet år. 
 
De sidste to måneder af uddannelsesforløbet vil deltagerne arbejde med en 
synopsis, som fremlægges på det sidste seminar.  
 
Uddannelsen bliver udarbejdet og gennemført i et samarbejde mellem 
Skiftesporet i Herning, Psykiatriafdelingen i Odense Kommune og 
Uddannelsesfunktionen i Århus Kommune. 
 
Hvis du er interesseret i at få mere viden om uddannelsen, kan du 
downloade en uddannelsesplan fra www.csukurser.dk eller få den tilsendt 
ved at kontakte Bodil Edlund på telefon 51 54 35 34. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


